EDITAIS HOMOLOGADOS

FL. Nü£Q

Ministério da Educação II Hl^nn
Universidade Tecnológica Federal do Paraná \J lil I K

Gabinete da Reitoria UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 001, de 06 de janeiro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Edital.n° 8/2014, publicado no DOU de 19 de

fevereiro de 2014, Seção 3, página 78, para provimento de cargos do Grupo

Magistério, categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o

Câmpus Santa Helena da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição

Federal.

($ CARLOS EDUARDO CANTARELLI
Reitor

Publicada no DOU

Seção 3.........

Folha D.w?

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

.' - - . . Gabinete da Reitoria

rpo
UNIVERSIDADE-TECNOLÓGICA FEDERALCO PARANÁ

EDITAL N° 002, de 09 de janeiro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Editai n° 7/2014, publicado no DQU.de 12 de

fevereiro de 2014, Seção 3, página 112, para provimento de cargos do Grupo

Magistério,-categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o

Câmpus Pato Branco da UTFPR, nós termos do artigo 37, inciso III, da Constituição

Federai. ; . :

CARLOS EDUARDO CANTARELLI
Reitor

Publicado n_ ,. w ..•

DataJÃ/M/fô
Sêç^o...;.3 ••••
Folha..... fe-.G',..'

IM N0^.|

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria PR
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,

EDITAL N° 003, de 20 de janeiro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no<uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Ciasse "A", para atender o
Câmpus Londrina, de que trata o Edital n° 121/2014-DIRGEP, pubricádo no D.O.U de
24.10.2014, seção 3, página 87.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período,;medíante ato próprio da autoridade competente.

'RELAÇÃO DOS.CANDIDATOS APROVADOS •;.',-''.-

Area/Subárea Física/ Física aplicada à Ciência.Ambiental ;-/
classif;< .

1o "
.^l^-'* - T' NOME

MARILENE TURINI PICCINATO

' MÉDIA FINAL
' 67,70 . .

2o PAULO JOSÉ DOS REIS 65,95 J
3o , JAMILE LORENA DE PAULA \ 60,82 1
4o RAFAEL FIGUEIREDOCOBO 48,46

WÊ3SSÊÊÊI3MÊÊIMÊI
Sem candidatos aprovados

Afea/
£í> tigs^lS «

feà| Química/ Química Orgânica
,,'ii;%h"mcmm

1C

.3°

3o

NOME

CRISTIANO SOLEO DE FUNARI

,RENATO MÁRCIO RIBEIRO VIANA

MARCIANA PIERINA ULIANA

DANIEL GUERRINI

ALESSANDRO CAVASSIN ALVES
RAFAEL BRAZ DA SILVA

CARLQ^pUARLWCANTARELLI
ReKor

Publicado no DOU

DaíaíOJ./.D.i/.i5 -
Se#o....3........
Folha.. \3.3...::..

MEDIA FINAL

60,66
• 54,92

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria •
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICAFEOERAL COPARANÁ

EDITAL N° 004, de 20 de janeiro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultadofinal do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", para atender õ
Câmpus Campo Mourão, de que trata o Edital n° 109/2014-DIRGEP, publicado no
D.O.U. de 22.09.2014, seção 3, página 118.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

ser

Area/Subárea:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Administração - Economia / Engenharia Econômica,
Finanças, Empreendedorismo

Classificação Nome do Candidato Média Final

i 1o GENILSON VALOTTO PATUZZO 76,67

.- 2o ADRIANO MARTINS DÈ SOUZA . 64,87

3o ELIANACUNICO -•--•'.• 64,57 •

4o MÁRCIA MÊIRABERTI FIORIN 64,53
5o -...- CARLANDIA BRITO SANTOS FERNANDES ^ , 64,13

•'•;•" 6° DARIANA ZANELLA MARTINHAGO 56,37

7o ODIRLEI FERNANDO DAL MORO 55,17

•CARLOS

Publicado no DOU

Dataftll/ffl!./.!. 5
Seféo ?.

Folha....fe.-^...;,.'

NTARELLI

lerFLN^j